
Fiumalbo lì, 11-09-2020

OGGETTO: ORDINANZA N. 57

                                                Alla Cittadinanza

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

Preso atto che in Loc. Costolo / Casa Pietrone  nel territorio del Comune di  FIUMALBO è stato rinvenuto un ordigno
bellico residuato inesploso  di considerevoli dimensioni  e che lo stesso deve essere disinnescato.

Preso atto altresì che, a seguito degli accordi intervenuti con le autorità civili, militari e di polizia  le operazioni di
disinnesco mediante despolettamento avranno luogo il giorno lunedi' 14 settembre dalle ore 9.00 circa alle ore 17.00
circa

Viste le indicazioni dei tecnici militari del 2° Reggimento Genio Pontieri incaricati di eseguire le operazioni di
disinnesco.

Ritenuto opportuno e necessario adottare apposita ordinanza per istituire il divieto di sosta e transito a tutti i veicoli
nell’ area delimitata nella planimetria allegata, per un raggio di  m. 1300 dal punto di ritrovo dell’ ordigno, a partire
dalle ore 8,30 e fino al termine delle operazioni previsto indicativamente per le ore 17.00 del giorno 14/09/2020
intendendosi che in caso di inottemperanza la responsabilità di eventuali danni è a totale ed esclusivo carico della
proprietà degli stessi;

VISTO il vigente Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n. 285 e successine modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

CONSIDERATO il T.U.E.L. D. Lgs. N° 267/2000;

ORDINA

DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA e TRANSITO a tutti i veicoli nell’ area delimitata nella planimetria allegata, per un
raggio di  m. 1300 dal punto di ritrovo dell’ ordigno, a partire dalle ore 8,30 e fino al termine delle operazioni previsto
indicativamente per le ore 17.00 del giorno 14/09/2020, intendendosi che in caso di inottemperanza la responsabilità
di eventuali danni è a totale ed esclusivo carico della proprietà degli stessi;

L’Ufficio P.M. e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare nei modi di legge quanto
prescritto dalla presente ordinanza. I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.S.

Sono temporaneamente abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                                                                  F.to Ing. Nizzi Alessio

Pagina 2 di 2


